
64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Julho de 2025.

EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO CARGO DE TÉCNICO SUPERIOR 
SOCIOEDUCATIVO
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo (IASES), vinculado à Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público 
o resultado final dos candidatos nas etapas de 
Documentação Comprobatória e Investigação 
Social, após a análise dos recursos referentes à 
terceira convocação, realizada em 14 de maio de 
2025.
Cargo: Direito.
Região: Grande Vitória.
1 - A relação dos candidatos estará disponível no site 
www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 07/07/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1586530

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0351 DE 07 DE 
JULHO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, Inciso VII, do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016, publicado em 11 de março 
de 2016, resolve:
LOCALIZAR, de OFICÍO, conforme o E-Docs 
2025-PBMXHZ e de acordo com o Art. 35, Inciso 
II, da Lei Complementar 46, publicada no DIO/ES 
de 31/01/1994, o servidor DIOGO VITORIA RIBEIRO 
ROSA - NF 4915909, Agente Socioeducativo, no 
Centro de Fiscalização de Contratos - CFC Cariacica, 
a partir da publicação.
Vitória/ES, 07 de julho de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1586500

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 083/2025

Processo: EDOCS 2025-56GCS
Registro SIGEFES: 250282
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
RESGATANDO ALMAS
CNPJ: 33.375.079/0001-94

Objeto: Apoio financeiro para realização do Projeto 
Capixabas do Futuro.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/07/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 7 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586379

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 082/2025

Processo: EDOCS 2025-QZWZB
Registro SIGEFES: 250280
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DE TAEKWONDO DA GRANDE VITORIA - ATKDGV
CNPJ: 31.752.041/0001-68
Objeto: Apoio financeiro para realização do evento 
esportivo “Força Feminina”.
Valor: R$ 24.967,50 (vinte e quatro mil e novecentos 
e sessenta e sete
reais e cinquenta centavos).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 04/01/2026
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 7 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586352

MARJORY.ZAGOTO
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-07T22:54:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




